
Miguel Ángel Beleño Martínez 

Abogado 
Señor  
JUEZ  PRIMERO CIVI MUNICIPAL   
E.                     S.                        D. 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA CONTRA DARWIN BECERRA MEYER 
2019-00277 
  
 

MIGUEL  ANGEL BELEÑO MARTINEZ, conocido de autos dentro del proceso de la referencia 

me permito presentar   la liquidación del crédito debidamente discriminada  así; 

 % % %    

 ANUAL MES MORA DIAS  CAPITAL 

CAPITAL         32.813.736,00 

JULIO DE 2019 19,28 1,48 2,22 20 485.656,89  

AGOSTO DE 2019 19,32 1,48 2,22 30 729.880,97  

SEPTIEMBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 30 729.880,97  

OCTUBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 30 729.880,97  

NOVIEMBRE DE 2019 19,03 1,46 2,19 30 719.752,88  

DICIEMBRE DE 2019 18,91 1,45 2,18 30 715.555,33  

ENERO DE 2020 18,77 1,44 2,17 30 710.653,28  

INT MORATORIOS      4.821.261,28  

ABONO     1.637.766,00  

MORA QUE PASA     3.183.495,28  

       

FEBRERO DE 2020 19,06 1,46 2,20 30 720.801,66  

INT MORATORIOS      3.904.296,94  

ABONO     2.000.000,00  

MORA QUE PASA     1.904.296,94  

       

MARZO DE 2020 18,95 1,46 2,18 30 716.954,94  

ABRIL DE 2020 18,69 1,44 2,16 30 707.849,72  

MAYO DE 2020 18,19 1,40 2,10 30 690.288,18  

JUNIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 687.824,13  

JULIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 687.824,13  

INT MORATORIOS      5.395.038,05  

ABONO     2.500.000,00  

MORA QUE PASA     2.895.038,05  

       

AGOSTO DE 2020 18,29 1,41 2,11 30 693.805,93  

SEPTIEBRE DE 2020 18,10 1,40 2,09 30 687.119,87  

INT MORATORIOS      4.275.963,85  

ABONO     3.000.000,00  

MORA QUE PASA     1.275.963,85  



       

OCTUBRE DE 2020 18,09 1,40 2,09 30 686.767,70  

NOVIEMBRE DE 2020 17,84 1,38 2,07 30 677.954,53  

INT MORATORIOS      2.640.686,08  

ABONO     3.000.000,00  

MORA QUE PASA     -359.313,92 359.313,92 

      32.454.422,08 

DICIEMBRE DE 2020 17,46 1,35 2,03 30 657.249,01  

ENERO DE 2021 17,32 1,34 2,01 30 652.345,76  

FEBRERO DE 2021 17,54 1,36 2,03 30 660.048,45  

INT MORATORIOS      1.969.643,22  

ABONO     2.000.000,00  

MORA QUE PASA     -30.356,78 30.356,78 

      32.424.065,30 

MARZO de 2021 17,41 1,35 2,02 30 654.885,33  

ABRIL DE  2021 17,31 1,34 2,01 30 651.385,47  

MAYO DE 2021 17,22 1,33 2,00 30 648.233,26  

JUNIO DE 2021 17,21 1,33 2,00 30 647.882,87  

JULIO DE 2021 17,18 1,33 1,99 30 646.831,56  

AGOSTO E 2021 17,24 1,33 2,00 30 648.933,94  

SEPTIEMBRE DE 2021 17,19 1,33 2,00 30 647.182,03  

OCTUBRE DE 2021 17,08 1,32 1,98 30 643.325,40  

NOVIEMBRE DE 2021 17,27 1,34 2,00 20 433.323,17  

INTERESES DE MORA      5.621.983,04  

CAPITAL      32.813.736,00  

TOTAL      38.435.719,04  

       

 % % %    

 ANUAL MES MORA DIAS  CAPITAL 

CAPITAL         2.290.330,00 

OCTUBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 1 1.698,14  

NOVIEMBRE DE 2019 19,03 1,46 2,19 30 50.237,24  

DICIEMBRE DE 2019 18,91 1,45 2,18 30 49.944,26  

ENERO DE 2020 18,77 1,44 2,17 30 49.602,11  

INT MORATORIOS      151.481,75  

ABONO     294.773,00  

MORA QUE PASA     143.291,25  

       

FEBRERO DE 2020 19,06 1,46 2,20 30 50.310,45  

MARZO DE 2020 18,95 1,46 2,18 30 50.041,95  

ABRIL DE 2020 18,69 1,44 2,16 30 49.406,43  

MAYO DE 2020 18,19 1,40 2,10 30 48.180,67  

JUNIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 48.008,68  

JULIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 48.008,68  

AGOSTO DE 2020 18,29 1,41 2,11 30 48.426,20  

SEPTIEBRE DE 2020 18,10 1,40 2,09 30 47.959,53  

OCTUBRE DE 2020 18,09 1,40 2,09 30 47.934,95  

NOVIEMBRE DE 2020 17,84 1,38 2,07 30 47.319,81  

DICIEMBRE DE 2020 17,46 1,35 2,03 30 46.382,50  

ENERO DE 2021 17,32 1,34 2,01 30 46.036,47  

FEBRERO DE 2021 17,54 1,36 2,03 30 46.580,06  



MARZO de 2021 17,41 1,35 2,02 30 46.258,96  

ABRIL DE  2021 17,31 1,34 2,01 30 46.011,74  

MAYO DE 2021 17,22 1,33 2,00 30 45.789,08  

JUNIO DE 2021 17,21 1,33 2,00 30 45.764,33  

JULIO DE 2021 17,18 1,33 1,99 30 45.690,07  

AGOSTO E 2021 17,24 1,33 2,00 30 45.838,57  

SEPTIEMBRE DE 2021 17,19 1,33 2,00 30 45.714,82  

OCTUBRE DE 2021 17,08 1,32 1,98 30 45.442,40  

NOVIEMBRE DE 2021 17,27 1,34 2,00 30 45.912,80  

INTERESES DE MORA      1.180.310,38  

CAPITAL      2.290.330,00  

TOTAL      3.470.640,38  

       

GRAN TOTAL LIQ     41.906.359,42  

 
 
Cordialmente 

 
 
Miguel  Ángel Beleño Martínez. 
C.C. No. 8.735.902 de Barranquilla. 
T.P. No. 53.391 del C. Su de la Judicatura 
18/11/21 

 
 


